
 

                                                                                                           
        
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                              
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD  LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  021-05/13-01/22  
URBROJ: 2144 /01-01-13-1 
Labin,  4. travnja  2013. 
  
 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 
09/10 – lektorirani tekst.), a u svezi sa provedbom završne faze EU projekta  ATRIUM - 
Architecture of Totalitarian Regimes of the XX Century In Urban Management (Arhitektura 
totalitarnih režima XX. Stoljeća u gospodarenju urbanim razvojem) u kojem je Grad Labin 
jedan od partnera ,  Gradsko vijeće na sjednici 4. travnja 2013. godine, donijelo je  

 
O D L U K U   

o davanju suglasnosti 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina pristupilo je donošenju ove Odluke uzevši u obzir: 
 

• da je ATRIUM - Arhitektura totalitarnih režima XX. stoljeća u gospodarenju 
urbanim razvojem - ambiciozan Europski projekt koji ima za cilj da toj arhitekturi 
pristupi kao vrijednoj kulturnoj baštini i sjećanju na nju pridoda veći značaj, te da je 
odredi kao ključni element europske arhitekture dvadesetog stoljeća.  

 

• da je Projekt ambiciozan u svojim ciljevima ali isto tako u širini i različitosti partnera 
koji u njemu sudjeluju.  

 

• da je u Projekt uključeno 18 partnera iz 11 različitih zemalja koji dolaze iz Italije, 
Slovenije, Bugarske, Mađarske, Slovačke, Rumunjske, Grčke, Hrvatske, Srbije, 
Albanije i Bosne i Hercegovine, sa zajedničkom željom da prepoznaju ovo 
arhitektonsko nasljeđe kako sa kulturnog tako i sa povijesnog stajališta. 

 

• da je rezultat Projekta ATRIUM osnivanje kulturne rute o čemu konačnu odluku 
donosi Vijeće Europe  

 
II. 

 
Daje se suglasnost da Grad Labin bude jedan od osnivača Europske neprofitne udruge 
ATRIUM – Arhitektura  totalitarnih režima XX stoljeća u sjećanju na urbani razvoj Europe, 
koja će imati zadaću da promiče priznavanje EU projekta ATRIUM – Arhitektura totalitarnih 
režima XX. stolječa u gospodarenju urbanim razvojem kao Europske  kulturne rute, a po 
osnivanju iste da njome upravlja.  
 

 



2 

 

III. 
 

Daje se prethodno mišljenje na Nacrt Prijedloga Statuta Europske neprofitne udruge 
ATRIUM kako slijedi: 

- prihvaćaju se osnovna načela Statuta kojima se utvrđuje svrha osnivanja udruge te 
načini djelovanja i upravljanja udrugom   

- kod utvrđivanja prijedloga Statuta potrebno se voditi principom da je prije donošenja 
Statuta te za svaku njegovu izmjenu i/ili dopunu te za određivanje visine godišnje 
članarine potrebno zatražiti prethodnu suglasnost Grada Labina kao jednog od 
osnivača Udruge.    

 

IV. 

 

Daje se ovlaštenje Gradonačelniku da u ime Grada Labina  potpiše memorandum/sporazum 
o osnivanju Europske neprofitne udruge ATRIUM iz točke I. ove Odluke.  

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 

 
PREDSJEDNIK 
Gradskog vijeća 

 
Valter Poropat 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
2. Upravni odjel za proračun i financije 
3. Ured Grada – za Udrugu ATRIUM 
4. Arhiva. 

 
 
 


